17. *Comes exterior.*] Inferiori parte incede-
ns, honoris deferendi causâ. *Interior* comes,
qui ad dextram, *exterior* qui ad levam.

18. *Utne tegam.*] Gall. *Moi? je serrirois à
estafer à un coquin?* Abhorret magnus Ulys-
sis animus à sordidâ et infami illâ discedenti
ratione. *Latus* alicui *tegere* dicitur, qui virum
honoratum vel stipat ut satellites, vel comitatur
ut assecla: atque ad ejus capessenda imperia
est expeditus.

Damæ.] Servi nomen est diminut. à Deme-
trio. Vide lib. i. Sat. 6. v. 38. item Pers. Sat.
6. v. 76. et 79.

19. *Certans melioribus.*] Virtute et gloriâ
contendens cum Agamemnone, Ajace, &c.

20. *Fortem hoc animum, &c.*] Paupertatis
ærumnas ferre conabor potius quam vite sce-
leratæ infamiam. Aliter vulgò interpretantur,
sed absurdè planè, qui decorum et notos Ulys-
sis mores grave inmutari velint ab Horatio,
contra id quod ipse tam luculenter præcipit,
Epist. ad Pis. v. 119.

21. *Tu protinus, &c.*] Ne mihi illude, vates
optime; turpem res perditas reparandi modum
ne propone; meliori quæso verba profer, me-
oque nomine dignas rationes doce.

23. *Dixi equidem, et dico.*] Satiricus in in-
stituto pergit, atque per veridicum vatem ef-
fert quicquid reipsâ fiebat turpiter Romæ pas-
sim ab improbis testamentorum captatoribus.

25. *Præroso fugerit hamo.*] Sicut piscis es-
cam prærodens, hamum verò non arripiens;
itâ fortè quispiam veterator mentem tuam in-
telligens callidè operâ tuâ, officiis tuis ac do-
nis abutetur, nec te scribet hæredem; sed ne
statim despera, nec ab incepto desiste; sic
enim rem aliquando facies, ac si unus effuge-
rit, alios captabis.

28. *Vivet uter, &c.*] Considera uter litigan-
tium vivet locuples et sine gnatis; atque huic
causam licet deterioem habenti auxiliatorem
te acriter præsta.

31. *Sperne, domi si natus erit, &c.*] Juvenal.
Sat. v. 140.

*Jucundum et carum sterilis facit uxor
amicum.*

32. *Quinte, putâ, aut Publi.*] Ejusmodi
prænomina erant nobilium duntaxat; Gall.
Monseigneur. Porrò virum honoratum assen-
tatores prænomine salutabant: at familiares
cognomine se invicem appellabant: ut, *Cæsar,*
Pulcro.

Molles auriculæ.] Assentationibus assuetæ.

tua virtus amicum tibi me devinxit : jus controversum calleo ; causas orare valeo ; quilibet oculos mihi eruet, priusquam te victum defraudet nuce vacuâ. Ista mea est sollicitudo, ut nihil amittas, neve ludibrio habearis. *Mox* suade ut domum se recipiat, et genio indulgeat. *Interim* tumet procurator esto ; labora et persevera, sive ardens canicula dissecabil mutas imagines, sive Furius obeso ventre distentus Alpes hyme couasperget albis nivibus. *Tum enim* quispiam proximum cubito pulsans, monebit : At non advertis quàm ille patiens, quàm sedulus, quàm amicis *sit* commodus ? *Mox* adnatabunt thynni plurimi, et auresent piscinæ. Porrò si aliquis filium valetudine parùm firmâ educet ac nutriat inter opulentam familiam ; ne aperta